

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A G KIENEN & CIA LTDA	DULOXETINA 60 MG	99	600,000	1,8670	1.120,20
A G KIENEN & CIA LTDA	TRIANCINOLONA ACETONIDA 1 MG/G POMADA EM OROBASE 10G	99	40,000	2,1700	86,80
AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA	COLETOR DE URINA COM 100 UN	89	6,000	49,5000	297,00
ANDRIANI E ANDRIANI COMERCIO DE MEDICAMI	Fralda descartável tamanho M (Médio), uso adulto, pct com no	1	84,000	16,8000	1.411,20
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	SERVIÇO DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO	19	1,000	5.000,0000	5.000,00
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUT	ACIDO VALPROICO 500MG	83	240,000	1,3700	328,80
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUT	CARVEDILOL 12,5 MG	83	300,000	0,0810	24,30
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUT	CARVEDILOL 6,25MG	83	1.200,000	0,0710	85,20
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUT	CITALOPRAM 20MG	83	1.500,000	0,1400	210,00
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUT	VENLAFAXINA 150MG	83	600,000	0,9000	540,00
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUT	VENLAFAXINA 75MG	83	1.500,000	0,4939	740,85
BANCO DO BRASIL	TARIFA BANCÁRIA	25	1,000	1.000,0000	1.000,00
BELTTAX SISTEMAS DE HIGIENE E LIMPEZA PRC	ALCOOL ANTISSEPTICO SPRAY	100	20,000	41,3000	826,00
BELTTAX SISTEMAS DE HIGIENE E LIMPEZA PRC	MEKAL DC 300 5L	100	4,000	80,6000	322,40
BELTTAX SISTEMAS DE HIGIENE E LIMPEZA PRC	MEKAL DC 320 5L	100	4,000	80,6000	322,40
CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.	FATURA AGUA	15	1,000	6.000,0000	6.000,00
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	ENERGIA ELETRICA	16	1,000	23.000,0000	23.000,00
CENTRO DE INTEG. EMP/ESCOLA DO ESTADO D			12,000	800,0000	9.600,00
CENTRO DE INTEG. EMP/ESCOLA DO ESTADO D			12,000	45,0000	540,00
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	TRANSAMIN	98	8,000	27,8100	222,48
CONASEMS	TERMO DE CESSÃO DE CRÉDITO	32	12,000	333,3333	4.000,00
D. G. LAZARIN	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CÓPIAS	20	30.000,000	0,0700	2.100,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	COLETOR DE URINA 2 LTS COM 100U	27	1,000	53,6200	53,62
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	COLETOR DE URINA COM BARBANTE PCT COM 100UNIDADES	21	3,000	53,6200	160,86
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	LANTERNA TIPO CANETA	35	1,000	33,0000	33,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	OTOSCÓPIO	35	1,000	560,3000	560,30
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIT/	FLUOXETINA 20 MG	87	7.000,000	0,0434	303,80
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIT/	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG	87	210,000	0,2898	60,86
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIT/	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG	87	900,000	0,5190	467,11
FARMACIA ALTERNATIVA LTDA - ME	FOSFATO NA BIBASICO/MONOBASICO XPE Q.S.P 1 LITRO	88	1,000	98,0000	98,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	13	9.000,000	4,3700	39.330,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	14	1.000,000	4,3700	4.370,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Oleo Diesel	13	3.500,000	3,3800	11.830,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Óleo Diesel S10	13	7.000,000	3,4800	24.360,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 1LT	44	1,000	35,0000	35,00
FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO LOURENÇO'	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO HOSPITALAR DE PLANTÃO E EMERGÊNCIA MÉDI		9,843	26.412,9400	259.982,57
FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO LOURENÇO'	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO HOSPITALAR DE PLANTÃO E EMERGÊNCIA MÉDI		2,157	26.412,9400	56.972,71

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO LOURENÇO'	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXCEDENTES DE ATENDIMENTOS E/OU LAUDOS		50,000	373,9400	18.697,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	PUBLICAÇÕES LEGAIS	18	1,000	1.000,0000	1.000,00
	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BLOCOS COM 500 NOTIFICAÇÃO DE RECEIT	22	5,000	79,0000	395,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	BASE PLASTICA DA MAÇANETA EXTERNA	81	1,000	224,4000	224,40
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	MAÇANETA DE PLASTICO	81	1,000	170,5000	170,50
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	81	1,000	187,5000	187,50
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO'	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACRILAGEM EM ESTRUTURA METÁLICA PARA	45	85,000	240,0000	20.400,00
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO'	Prestação de Serviço de Confecção de Prótese Dentária Tota	43	50,000	300,0000	15.000,00
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO'	Prestação de Serviço de Confecção de Prótese Dentária Total,	43	25,000	300,0000	7.500,00
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO'	Prestação de Serviço de Confecção de Prótese Dentária Parc	45	30,000	395,0000	11.850,00
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO'	Prestação de Serviço de Confecção de Prótese Dentária Parci	45	50,000	395,0000	19.750,00
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO'	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONserto SIMPLES PARA PRÓTESE DENTÁR	43	85,000	70,0000	5.950,00
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO'	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REEMBASAMENTO PARA PROTESE DENTÁRIA	43	85,000	145,0000	12.325,00
JOCIEL BEAL - ME	SUPLEMENTO ALIMENTAR 400 GR	37	2,000	71,0000	142,00
JOCIEL BEAL - ME	SUPLEMENTO ALIMENTAR 400 GR	84	9,000	71,0000	639,00
MARILIZA CATANEO DREI	SERVIÇO DE CURSOS DE ARTESANATO, CUJO PÚBLICO ALVO SÃO AS MU	33	204,000	30,0000	6.120,00
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS	OXIGÊNIO MEDICINAL	103	2,000	108,0900	216,18
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA	Serviços de Conexão à Rede Mundial de Computadores, c-3E26		2,500	1.285,5600	3.213,90
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	ANESTESICO ARTICAINA	41	5,000	149,2000	746,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	ANESTÉSICO CITANEST 3%	41	2,000	67,2000	134,40
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	ANESTÉSICO MEPIVALEM	41	10,000	86,1500	861,50
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	FILME RADIOLÓGICO CARESTREAM EKTASPEED	41	1,000	150,7500	150,75
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	RESINA A 3,5	41	1,000	47,9600	47,96
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	RESINA A3 CHARISMA	41	1,000	47,9600	47,96
OI S.A.	SERVIÇOS TELEFONICOS	17	1,000	8.000,0000	8.000,00
PETERSON AFONSO MARTINS & CIA LTDA	ADESIVO SINGLE BOND 3M	42	2,000	104,9000	209,80
POLYMEDICAL IMPORTACAO E COM DE PRODUT	KIT ADESIVO BIOLOGICO BIOGLUE 5ML	24	1,000	6.100,0000	6.100,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Fralda descartável tamanho G (Grande), uso adulto, pct com n	96	110,000	13,7000	1.507,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ALENIA 6/200	34	2,000	81,3000	162,60
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ECOFILM COLIRIO E BLEPHAGEL	34	1,000	177,4000	177,40
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Fralda descartável tamanho XG (Extra Grande), uso adulto, pc	2	60,000	16,8500	1.011,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Suplemento para nutrição enteral ou oral. Desenvolvido pensa	95	10,000	91,0000	910,00
RUDIMAR N.CIPRIANI-ME-RUDI FOTOGRAFIA	SERVIÇO DE REVELAÇÃO FOTOGRAFICA	38	1,000	27,0000	27,00
SALUTE - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	RODA	36	2,000	25,0000	50,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou	3	60,000	15,0000	900,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou	46	40,000	15,0000	600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	PAGAMENTO DE TAXA DO DETER	39	1,000	289,4700	289,47
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	PAGAMENTO DE TAXA DO DETER	40	12,000	262,0000	3.144,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	23	1,000	50,0000	50,00
SIMONE GONCALVES DE OLIVEIRA 01135846014	SERVIÇO DE CONSERTO DE CADEIRA	90	8,000	65,0000	520,00
SIMONE GONCALVES DE OLIVEIRA 01135846014	SERVIÇO DE CONSERTO DE CADEIRA GIRATORIA	90	7,000	87,0000	609,00
SIMONE GONCALVES DE OLIVEIRA 01135846014	SERVICO DE CONSERTO PERSIANA	90	4,000	80,0000	320,00
VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS -	ATORVASTATINA CALCICA 20 MG C/30	102	900,000	0,1855	166,95
YARA MONIQUE CAIRES FRANCO	BOLSA AUXILIO ALIMENTAÇÃO	26	1,000	14.000,0000	14.000,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>620.918,73</b>